
HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA 
KULTURA SAILA 

EBAZPENA, 2015eko uztailaren 30ekoa, Etxepare 
Euskal Institutuko zuzendariarena, euskararen eremu 
geografikotik kanpo zinema eta literatura arloko 
sortzaileak eta eragileak nazioarteratzeko bidaia 
poltsetarako diru-laguntzen eskaerak ebazten dituena. 

AURREKARIAK 

1. 2015eko apirilaren 8an  argitaratu zen EHAAn 
euskararen eremu geografikotik kanpo zinema eta 
literatura arloko sortzaileak eta eragileak 
nazioarteratzeko bidaia poltsetarako diru-laguntzak 
emateko modua arautzen duen Etxepare Euskal 
Institutuko zuzendariaren Ebazpena. 

2. Ebazpen horretako 3. artikuluan finkatu zen 
gehieneko diru-zuzkidura hamabost mila (15.000) 
eurokoa izango dela eta 4. artikuluan, aldiz, 
diru-laguntzak baldintzak betetzen dituzten eskabideen 
artean banatuko direla aurrekontuko zuzkidura agortu 
arte. 

3. Ebazpenaren 11. artikuluaren arabera, gehienez bi 
hilabeteko epean eman eta jakinaraziko dira 
ebazpenak, eskaera behar bezala osatzen den egunetik 
kontatzen hasita. 

 Hori guztia kontuan izanik, aurkeztutako 
eskabideak egiaztatu ondoren eta ebazpenaren 11. 
artikuluak egokitu dizkidan betebeharren jardunean, 
hurrengo hau 

EBATZI DUT: 

Lehenengoa.- Ebazpen honen 1. eranskinean azaltzen 
diren erakunde/pertsona edo proiektuei bertan 
zehazturiko kopuruko diru-laguntza ematea. 

        
Donostian, 2014ko uztailaren 30ean. 

 
 
MARIA AITZPEA GOENAGA MENDIOLA 
Etxepare Euskal Institutuko zuzendaria 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA 
LINGÜÍSTICA Y CULTURA 

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2015, de la directora 
del Instituto Vasco Etxepare, por la que se resuelven 
las subvenciones de bolsas de viaje para la 
internacionalización de creadores y agentes 
cinematográficos y literarios fuera del ámbito geográfico 
del euskera. 

ANTECEDENTES 

1. En el POPV de 8 de abril se publicó la Resolución de 
la Directora del Instituto Vasco Etxepare que establece 
el procedimiento para la concesión de subvenciones de 
bolsas de viaje para la internacionalización de 
creadores y agentes cinematográficos y literarios fuera 
del ámbito geográfico del euskera. 

2. En el artículo 3 de la citada Resolución se establecía 
que la cantidad máxima que se destinara a la presente 
convocatoria será de quince mil (15.000) euros y en el 
artículo 4 que las subvenciones se repartirán entre las 
solicitudes que cumplan los requisitos, hasta agotar la 
dotación correspondiente. 

3. De conformidad con el artículo 11, las resoluciones 
se dictarán y notificarán en el plazo máximo de dos 
meses, una vez cumplimentada debidamente la 
solicitud.  

En virtud de todo ello, tras la verificación de las 
solicitudes presentadas, y de conformidad a lo 
señalado en el artículo 11 de la resolución, 

RESUELVO: 

Primero.- Conceder subvención por la cuantía que se 
indica a las entidades-personas / proyectos 
relacionados en el Anexo 1 de esta Resolución.  

 

Donostia – San Sebastián, a 30 de julio de 2015. 

 

 
 
MARIA AITZPEA GOENAGA MENDIOLA 
Directora del Instituto Vasco Etxepare 

 

 



 

 
1. ERANSKINA/ ANEXO 1 

 
 

2015KO MARTXOAREN 26KO EBAZPENAREN BABESEAN DIRU-LAGUNTZA JASOKO DUTEN ESKATZAILEEN ETA 
PROIEKTUEN ZERRENDA. / RELACIÓN DE SOLICITANTES, PROYECTOS Y CANTIDAD QUE SE OTORGA EN BASE A LA 
CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL 26 DE MARZO DE 2015. 
 
 
 

 

 
Espep-zk./ Nº exp 
 
 

Eskatzailea / Solicitante Proiektua/ Proyecto 

 
Diru-laguntza/ 
Subvención 
 
 

2015-POLTSAK-016 
MARIA ELISA RUEDA 
VALENZUELA 

III. Festival Internacional de Poesía 
Contemporánea. San Cristobal de las Casas. 
Mexiko.          700,00 €  

2015-POLTSAK-018 MAIALEN SARASUA OLIDEN BASK jaialdia, Wroclaw          800,00 €  

2015-POLTSAK-019 MAITE TOLEDO 504 art gallery-store, Londres          211,93 €  

2015-POLTSAK-024 
MARIA ELISA RUEDA 
VALENZUELA 

Festival Internacional de poesía en Tierra 
Nahua Pipil, El Salvador          300,00 €  

2015-POLTSAK-025 JUAN MANUEL URIA IRIARTE 
Encuentro internacional de poetas, escritores y 
declamadores en Goya, Buenos Aires      1.000,00 €  

2015-POLTSAK-026 NANIANO SL Festival Internacional de Cine de Guadalajara       885,99 € 
 

  Guztira/total: 13.691,53 € 
 
 
 

 

 

 

 

 

   
         885,99 
€  

    

   

 13.691,53 
€  

 


